
Pozita: Menaxher i TI  
 
Kërkesat e përgjithshme: 

 
1. Është e nevojshme përfundimi i nivelit bachelor në fushat e afërta. 
2. Studimet master të dëshirueshme. 
3. Çertifikimi nga Cisco, Microsoft është i dëshirueshëm. 
4. Njohuri të shkëlqyeshme mbi hardware-at e TI. 
5. Të ketë informacione lidhur me trendet e TI. 
6. Të ketë aftësi të shkëlqyeshme në të shkruar dhe prezentim në gjuhën Shqipe 

dhe Angleze. 
7. Tre vjet eksperiencë paraprake në fushën e TI. 
8. Të ketë aftësi të shkëlqyeshme interpersonale.  
9. Të ketë aftësi për të punuar në ekipe dhe në menaxhimin e përpjekjeve të tyre.  
10. Të posedoj patent shoferin. 
 
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 

 
 Të siguroj efikasitet maksimal në sistemin komjuterik përbrenda kompanisë.  
 Të ketë aftësi në  menaxhimin e ekipit të administratorëve të databazës, 

adimistratorëve të rrjetit dhe të ofroj mbështëtje për TI në të gjithë organizatën 
kur do që të ketë nevojë.  

 Të ketë aftësi në ofrimin e mbështetjes teknike për stafin kur është e nevojshme.  
 Të zhvilloj mjete dhe programe softwerike për departamentet e kompanisë  për 

të ngritur efikasitetin dhe porduktivitetin.  
 Të këshilloj menaxhmentin atëhere kur është e domosdoshme azhurnimi i  

teknologjisë.  
 Të mbikqyrë infrastrukturën e rrjetave të kompanisë, të mirëmbajë paisjet dhe 

të siguroj mbrojtje për tërë kompaninë.  
 Të mbikqyrë mirëmbajtjen e databazës në periudha javore dhe mujore si dhe të 

siguroj kopjet rezervë të databazës.  
 Të mbikqyrë mirëmbajtjen dhe ti bëjë azhurnimet në web faqes së kompanisë.  
 Të zhvilloj metodologjinë e shitjes duke i përshkruar karakteristikat dhe benefitet 

për paisjet e TI.  
 Të kryej detyra tjera mbështetëse të TI që kërkohen nga drejtori gjeneral.  


